
 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βας. Σοφίας 11, 10671 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, www: http://yeep.parliament.gr/ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

ΜΟΝΑΔΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΚΑΙ ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ ΕΡΓΩΝ 

 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗΝ ΚΟΙΝΟΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ                

                            Αθήνα 12 Οκτωβρίου 2017  

               Πρωτ. ΥΕΕΠ: 413       

Απόφαση 

Έγκρισης δαπανών για το έργο "Further Strengthening the Assembly of Albania in the context of EU 

Accession (AL Parliament)" AL 14 IPA JH 01 16. 

 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

 ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Την παρ. 1 του άρθρου 65 του Συντάγματος, 

2. τα άρθρα 98Α, 98Β και 166 (8. Ειδικός Κανονισμός Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών 

Προγραμμάτων και 9. Ειδικός Κανονισμός ΥΔΕΛΠ) του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄- 

ΦΕΚ 51/Α/1997), όπως ισχύει, 

3. την υπ΄ αριθ. 13157/9067/29.10.2012 Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

«Τοποθέτηση και Ανάθεση καθηκόντων του Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής 

Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων της Βουλής των Ελλήνων (ΥΕΕΠ)», 

4. την υπ΄ αριθ. 1171/816/27.01.2016 Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων «Παράταση 

ανάθεσης καθηκόντων του Συντονιστή της Υπηρεσίας Εφαρμογής Ευρωπαϊκών Προγραμμάτων 

(Υ.Ε.Ε.Π.) της Βουλής των Ελλήνων», 

5. τις διατάξεις για την κοινοβουλευτική διαφάνεια, όπως ορίζονται στο άρθρο 164ΣΤ΄του 

Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Β΄, ΦΕΚ 51/Α΄/10.4.1997), 

6. την έγκριση της πρότασης από την ΥΕΕΠ/Βουλή των Ελλήνων και το Ιταλικό Κοινοβούλιο για 

το έργο Αδελφοποίησης «Twinning» της Ευρωπαϊκής Επιτροπής για την Αλβανία (Κωδικός: AL 

14 IPA JH 01 16) "Further Strengthening the Assembly of Albania in the context of EU 

Accession (AL Parliament)", (IPA II 2014), βάσει της από 12.10.2016 (αριθ. πρωτ. Υ.Ε.Ε.Π.: 

253) τηλεομοιοτυπίας από το Υπουργείο Οικονομικών της Αλβανίας (Central Finance and 

Contracting Unit), 

7. την από 10.12.2016 (αριθ. πρωτ. ΥΕΕΠ 324) Απόφαση Προέδρου της Βουλής των Ελλήνων 

«Έγκριση υλοποίησης και ορισμός υπευθύνων για το έργο Αδελφοποίησης/Twinning της 

ΑΔΑ: 06-04ΥΑ

mailto:epis@parliament.gr


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βας. Σοφίας 11, 10671 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, www: http://yeep.parliament.gr/ 

Ευρωπαϊκής Επιτροπής, AL 14 IPA JH 01 16 "Further Strengthening the Assembly of Albania in 

the context of EU Accession (AL Parliament)"», 

8. τους κανόνες διαχείρισης των έργων Twinning, κατά τον Οδηγό Twinning Manual REVISION 

2012 UPDATE 2013-2014 της Ευρωπαϊκής Επιτροπής, 

9. την έναρξη του έργου Αδελφοποίησης «Twinning» της Ευρωπαϊκής Επιτροπής "Further 

Strengthening the Assembly of Albania in the context of EU Accession (AL Parliament)" βάσει 

της από 05.05.2017 (αριθ. πρωτ. ΥΕΕΠ 160) επιστολής από το Υπουργείο Οικονομικών της 

Αλβανίας (Central Finance and Contracting Unit), 

10. την αποστολή στο πλαίσιο της δράσης «Assessment of the practices followed by the parliament 

for the monitoring of the approximated legislation (Δράση 2.2)» το διάστημα από 10 έως 12 

Σεπτεμβρίου στα Τίρανα της Αλβανίας, 

11. την αποστολή στο πλαίσιο της δράσης «Recommendations for the implementation of law No 

15/2015. (Δράση 1.3)» το διάστημα από 18 έως 20 Σεπτεμβρίου στα Τίρανα της Αλβανίας, 

12. την αποστολή το διάστημα από 21 έως 22 Σεπτεμβρίου στα Τίρανα της Αλβανίας, στο πλαίσιο 

της παρακολούθησης του έργου (Project Preparation), 

13. την αποστολή στο πλαίσιο της δράσης «Draft-law on the budget of the Assembly (Δράση 3.2Α)» 

το διάστημα από 24 έως 26 Σεπτεμβρίου στα Τίρανα της Αλβανίας, 

14. την αποστολή στο πλαίσιο της δράσης «Preparation and publication of manual on the system of 

verification of the compatibility of the Albanian Legislation with the EU Acquis at the 

Parliamentary Level (Δράση 1.4Α)» το διάστημα από 08 έως 11 Οκτωβρίου στα Τίρανα της 

Αλβανίας, 

15. την ανάγκη υπηρεσιών υποστήριξης σε νομικά θέματα σχετικά με το Αλβανικό Δίκαιο στο 

πλαίσιο αναγκών του έργου, σύμφωνα με το από 08.09.2017 (πρωτ. ΥΕΕΠ 349) ηλεκτρονικό 

μήνυμα της Υπεύθυνης Έργου (Project Leader), 

16. την εισήγηση υπηρεσιών υποστήριξης σε νομικά θέματα σχετικά με το Αλβανικό Δίκαιο βάσει 

του από 19.09.2017 (πρωτ. ΥΕΕΠ 377) υπηρεσιακού σημειώματος της ΥΕΕΠ, 

17. το πρόγραμμα των αποστολών Σεπτεμβρίου σύμφωνα με το από 22.08.2017 (πρωτ. ΥΕΕΠ 343) 

ηλεκτρονικό μήνυμα της Υπεύθυνης Έργου, 

18. το πρόγραμμα των αποστολών Οκτωβρίου σύμφωνα με το από 29.09.2017 (πρωτ. ΥΕΕΠ 395) 

ηλεκτρονικό μήνυμα της Υπεύθυνης Έργου, 

ΑΔΑ: 06-04ΥΑ

mailto:epis@parliament.gr


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βας. Σοφίας 11, 10671 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, www: http://yeep.parliament.gr/ 

19. την παραμονή εμπειρογνώμονα της Ενότητας 1 του έργου στις 11.10.2017 στα Τίρανα της 

Αλβανίας, σύμφωνα με το ηλεκτρονικό μήνυμα της Υπεύθυνης Έργου (πρωτ. ΥΕΕΠ 412). 

 

Αποφασίζουμε 

Την καταβολή στον λογαριασμό του Ιταλικού Κοινοβουλίου ποσού ύψους 1208,88€ 

(αεροπορικό εισιτήριο κόστους 348,88€, ημερήσια αποζημίωση 180€ για δύο (2) ημέρες και έξοδα 

εμπειρογνώμονα 250€ για δύο (2) ημέρες) για τη συμμετοχή του Marco Cerase, Συμβούλου του 

Ιταλικού Κοινοβουλίου, στη δράση 2.2 χρηματοδοτούμενο από τον προϋπολογισμό του έργου 

(σχετικά 8,10 και 17). 

Την καταβολή στον λογαριασμό του Ιταλικού Κοινοβουλίου ποσού ύψους 1315,88€ 

(αεροπορικό εισιτήριο κόστους 205,88€, ημερήσια αποζημίωση 180€ για δύο (2) ημέρες και έξοδα 

εμπειρογνώμονα 250€ για τρεις (3) ημέρες) για τη συμμετοχή του Paolo Visca από το Ιταλικό 

Κοινοβούλιο, στη δράση 1.3 χρηματοδοτούμενο από τον προϋπολογισμό του έργου (σχετικά 8,11 

και 17). 

Την καταβολή στον λογαριασμό του Ιταλικού Κοινοβουλίου ποσού ύψους 640,88€ 

(αεροπορικό εισιτήριο κόστους 210,88€, ημερήσια αποζημίωση 180€ και έξοδα εμπειρογνώμονα 

250€) για τη συμμετοχή της Fabrizia Bientinesi, προϊσταμένης της υπηρεσίας Διεθνών Σχέσεων του 

Ιταλικού Κοινοβουλίου, στο πλαίσιο της παρακολούθησης του έργου (Project Preparation) 

χρηματοδοτούμενο από τον προϋπολογισμό του έργου (σχετικά 8,12 και 17). 

Την καταβολή στον λογαριασμό του Ιταλικού Κοινοβουλίου ποσού ύψους 1106,88€ 

(αεροπορικό εισιτήριο κόστους 246,88€, ημερήσια αποζημίωση 180€ για δύο (2) ημέρες και έξοδα 

εμπειρογνώμονα 250€ για δύο (2) ημέρες) για τη συμμετοχή του Carlo Frati, Συμβούλου του 

Ιταλικού Κοινοβουλίου, στη δράση 3.2A χρηματοδοτούμενο από τον προϋπολογισμό του έργου 

(σχετικά 8,13 και 17). 

Την ανάθεση υπηρεσιών υποστήριξης σε νομικά θέματα σχετικά με το Αλβανικό Δίκαιο έως 

την 05.05.2018 από τον Νομικό Erion Lena σύμφωνα με την από 10.10.2017 (αριθ. πρωτ. ΥΕΕΠ 

403) προσφορά του, ύψους 3.600€ (συμπεριλαμβανομένων όλων των κρατήσεων) 

χρηματοδοτούμενων από το διαχειριστικό κόστος του έργου (σχετικά 8,15 και 16). 

Την καταβολή στην Elena Diaconu από το Ρουμανικό Κοινοβούλιο ποσού ύψους 1290€ 

(ημερήσια αποζημίωση 180€ για τρεις (3) ημέρες και έξοδα εμπειρογνώμονα 250€ για τρεις (3) 

ΑΔΑ: 06-04ΥΑ

mailto:epis@parliament.gr


 

 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΥΡΩΠΑΙΚΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΩΝ 

Βας. Σοφίας 11, 10671 Αθήνα – Τηλ.: 210 3735315, Φαξ: 210 3735081 

e-mail: epis@parliament.gr, www: http://yeep.parliament.gr/ 

ημέρες) για τη συμμετοχή της στη δράση 1.4A χρηματοδοτούμενο από τον προϋπολογισμό του 

έργου (σχετικά 8,14 και 18). 

Την καταβολή 490€ στο Τουριστικό Πρακτορείο AFEA TRAVEL & TOURISM Α.Ε. για το 

αεροπορικό εισιτήριο της Elena Diaconu στο πλαίσιο της αποστολής 1.4A (σχετικά 8,14 και 18). 

Την ημερήσια/per diem αποζημίωση 180 ευρώ για μία (1) ημέρα στην Elena Diaconu 

χρηματοδοτούμενη από το διαχειριστικό κόστος του έργου (σχετικό 19). 

 

Τα ανωτέρω έξοδα χρηματοδοτούνται από τον προϋπολογισμό και το διαχειριστικό κόστος 

του έργου και θα βαρύνουν τον υπ’ αριθ. 05400**** λογαριασμό του.  

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΥ ΒΟΥΛΗΣ 

Ο Συντονιστής ΥΕΕΠ 

 

            

 

 Βασίλειος Σβολόπουλος 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κοινοποίηση:      

Βουλή των Ελλήνων 

α. Γραφείο Προέδρου Βουλής 

β. Γραφείο Γενικού Γραμματέα 

γ. Γραφείο Ειδικού Γραμματέα 

δ. Γραφείο Συντονιστή Υ.Ε.Ε.Π. 

    - Μονάδα Εφαρμογής και Παρακολούθησης Έργων Υ.Ε.Ε.Π. 

    - Μονάδα Ελέγχου και Οικονομικής Διαχείρισης Υ.Ε.Ε.Π. 

ε. Υπηρεσία Διάθεσης Ευρωπαϊκών & Λοιπών Πιστώσεων 

        στ. Υπεύθυνη Έργου 

 

ΑΔΑ: 06-04ΥΑ

mailto:epis@parliament.gr

